МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОМАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «РОМАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

П Р И К А З

от 20 ноября 2023 г.        с.  Ромашкино   № 385

Об итогах проведения пробного итогового

сочинения в 11 классе

Во исполнение приказа от 12.10.2023 г. № 341 «О проведении пробного итогового

сочинения в МБОУ «Ромашкинская средняя школа», в соответствии с планом подготовки к

государственной итоговой аттестации выпускников 11 класса и ВШК, с целью апробации

процедуры проведения итогового сочинения в форме и по технологии ЕГЭ, совершенствования

формы контроля, умения заполнять бланки регистрации и бланки ответов, объективной оценки

готовности выпускников к сдаче итогового сочинения 18.10.2023 г. и 13.11.2023 г. было

проведено пробное итоговое сочинение для обучающихся 11 класса.

Результаты пробного сочинения 18.10.2023:

Кол-во

обучающихся

11 класса

Писали Получили зачет по критериям Зачет Незачет

№ 1
(соответстви

е теме)

№ 2

(аргумент
ы)

№ 3
(композиц
ия, логика)

№ 4
(качество

речи)

№ 5
(грамотн

ость)

29 29 29

(100 %)

27

(93 %)

27

(93 %)

21

(72 %)

4

(14 %)
27

(93 %)

2

(7 %)

Результаты пробного сочинения 13.11.2023:

Кол-во

обучающихся

11 класса

Писали Получили зачет по критериям Зачет Незачет

№ 1
(соответстви

е теме)

№ 2

(аргумент

ы)

№ 3
(композиц

ия, логика)

№ 4
(качество

речи)

№ 5
(грамотн

ость)

29 29 29

(100 %)

29

(100 %)

29

(100 %)

24

(100 %)

5

(17 %)
29

(100 %)

0

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать результаты контроля состояния работы с учащимися 11 класса по подготовке к

итоговому сочинению удовлетворительными.

2. Учителю русского языка и литературы Новодран Т.В. продолжать в системе вести

подготовку к итоговому сочинению обучающихся 11 класса.

3. Классному руководителю 11 класса Новодран Т.В. довести результаты пробного

итогового сочинения до сведения родителей (законных представителей) в срок до 24.11.2023 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Цымбалюк Т.А.

Директор        И.В. Токарева

С приказом ознакомлены:             Т.А. Цымбалюк         «    »____________2023 г.

                        Т.В. Новодран            «    »___________  2023 г.